
ごあいさつ 

 

                                              新潟県立村松高等学校  

                                            校長 傳田 秀輝 

 

 新潟県立村松高等学校のホームページをご覧いただき、ありがとう

ございます。 

 

 当校は、明治 44（西暦 1911）年に新潟県立村松中学校として開校

し、今年度で創立 114 年目を迎える、長い歴史と豊かな伝統を有す

る全日制普通科の高等学校です。 

 

当校の教育目標は、「世の中のこと、自分のことについて、常によ

く考えて判断し、将来を見つめつつ積極的に現実の問題にとりくむ

ことができる人を育成する。」です。この目標を達成するために、全

ての教育活動を通じ、教職員一同一丸となって生徒の成長を支えて

まいります。 

 

 また、当校では、創立以来、「誠を尽くし、志をたて、必ず実行す

る」という「松城精神」（しょうじょうせいしん）を、生徒の物事に

対する気構えとして受け継いでまいりました。気骨あふれる、この

「松城精神」をよりどころとし、地域の皆様や応援してくださる皆様

の期待に応え、「誇りを胸に」前に進んでいく生徒を育ててまいりま

す。 

 

さて、当校敷地内に新潟県立五泉特別支援学校村松分校が開校し

て４年目を迎えます。これまでも様々な交流を続けてまいりました

が、これからも敷地内に２の学校があるという恵まれた環境を生か

して、より一層交流を深め、互いの生徒の成長につなげていきたいと

考えております。 

 

 今後も、このホームページには、当校の様々な情報を掲載してまい

ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                                                   令和７年４月１日  


